



Protokoll styrelsemöte 2023-03-17 i vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån

Tid: kl 8.30-10.30

Plats: Kommunhuset i Tomelilla, lokal Äppelkriget och via teams

Närvarande: Per Håkanson ordförande, Tomelilla kommun (ordinarie), Gunilla Andersson vice ordförande, Ystads kommun (ordinarie), Allan Waktmar Ystads kommun (ersättare), Thomas Quist Sjöbo kommun (ordinarie), Jan Friheden Sjöbo kommun (ersättare), Christian Nегendanck Högestad och Christinehof förvaltnings AB (ordinarie), Peter Boström Tomelilla kommun (ersättare, deltog till och med punkt 11).

Adjungerade tjänstepersoner: Henrik Uthas Ystads kommun, Andrea Nowag Ystads kommun, Eva Nielsen Osterman Sjöbo kommun, Jeanette Qamar Simrishamns kommun, Therese Parodi åtgärdssamordnare vattenråden, Alice Nicolle Länsstyrelsen Skåne.

Digitalt deltagande: Fredrik Larsson LRF (ersättare).

1. **Mötet öppnas**

Per hälsade alla välkomna och förklarade mötet för öppnat.

2. **Val av justerare**

Beslut: Thomas Quist valdes till justerare.

3. **Godkännande av dagordning**

Emelie Willsäter från Sjöbo kommun behöver adjungeras till styrelsen.

Beslut: Ny punkt 5 på dagordning med adjungering av Emelie Willsäter. Punkterna därefter får nya ordningsnummer. Den reviderade dagordningen godkändes.

4. **Föregående mötesprotokoll**

Föregående mötesprotokoll från den 20 januari 2023 gicks igenom och lades till handlingarna.

5. **Adjungering av tjänsteperson från Sjöbo kommun**

Emelie Willsäter kommer att ta över när Eva Nielsen Osterman går i pension. Emelie håller nu på att sätta sig in i alla arbetsuppgifter och kommer att delta på en del av styrelsemötena framöver.

Beslut: Emelie Willsäter adjungeras till styrelsen.

6. Inför stämman 2023: lokal, tid, lunch, ombud med mera

Stämman kommer att äga rum torsdagen den 25 maj i Sessionssalen på Sjöbo kommunhus kl 9-12. Lunch är preliminärbokad för 30 personer på Sjöbo gästis från klockan 12. Lunchmeny kommer att mailas ut till de personer som har anmält deltagande så att man kan bestämma vad man vill äta i förväg. Sista anmälningdag blir onsdagen den 17 maj.

Stämмоombud för Simrishamns kommun: Roland Thord ordinarie, Jan-Erik Persson ersättare.
Stämмоombud för Sjöbo kommun: Magnus Weberg ordinarie, Cecilia Olsson Carlsson ersättare.
Stämмоombud för Tomelilla kommun: Jan-Erik Bromée ordinarie, Ida Bornlykke ersättare.
Stämмоombud för Ystads kommun: Håkan Thorén Damm ordinarie, Josephine Muller ersättare.

7. Inför stämman 2023: förslag verksamhetsberättelse för 2022

På styrelsemötet den 20 januari 2023 beslutades det att verksamhetsberättelsen för vattenvård skulle fogas ihop med verksamhetsberättelsen för övrig verksamhet. Nytt förslag på verksamhetsberättelse för 2022 mailades ut den 10 mars 2023 i samband med kallelsen till styrelsemötet.

Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna verksamhetsberättelsen för 2022 för utskick inför stämman 2023.

8. Inför stämman 2023: förslag arbetsplan för 2023

På styrelsemötet den 20 januari 2023 beslutade styrelsen att punkter om biotopkartering, riktad information om våra rapporter till olika grupper, besök hos medlemskommunernas kommunfullmäktige eller kommunstyrelser för att informera om verksamheten, utredning om vilka provpunkter som är representativa för statusklassningen, framtagande av en trendanalys som ska ingå i verksamhetsberättelsen och en idédag för att ta fram förslag på åtgärder/projekt ska läggas till i arbetsplanen.

Nytt förslag på arbetsplan för 2023 mailades ut den 10 mars 2023 i samband med kallelsen till styrelsemötet.

Thomas berättade att han i Kävlingeåns vattenråd istället har besökt alla partigrupper i kommunerna. Då når man på djupet och får igång en diskussion med personer som sannolikt arbetar närmare vattenfrågan.

Allan hade förslag på redaktionella ändringar och strykningar i arbetsplanen som arbetades in i dokumentet.

Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna arbetsplanen för 2023 med ändringar för utskick inför stämman 2023.

9. **Inför stämma 2023: ekonomisk redovisning för 2022**

På styrelsemötet den 20 januari 2023 fanns det fortfarande en del frågetecken bland annat kring om kostnader har hamnat på rätt aktivitet och någon enstaka faktura som inte tillhör vattenrådet. Ny ekonomisk redovisning för 2022 mailades ut den 10 mars 2023 i samband med kallelsen till styrelsemötet.

Möte med revisorerna är planerat men slutligt datum har ännu inte bestämts. Thomas påpekar att det är viktigt att förklara för revisorerna att det finns en eftersläpning mellan projektering och anläggning och att det därför just nu finns mycket pengar under vattenvård i sydost.

Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna den ekonomiska redovisningen för 2022 för utskick inför stämman 2023.

10. **Inför stämma 2023: förslag budget för 2024**

Från och med 2023 ska vattenrådet betala moms på sina fakturor. Detta beaktades inte när budgeten för 2023 antogs på stämman 2022. I förslaget till budget för 2024 har momsen beaktats. Enligt avtal med kommunerna kommer dessa att faktureras den under året upplupna momsen enligt en fördelningsnyckel.

Just nu står enbart moms på en intäktsrad, det ska ersättas med ”Återbetalning av moms från kommunerna enligt avtal”.

Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna budgeten för 2024 med ovanstående ändring för utskick inför stämman 2023.

11. **Analysresultat SRK för januari 2023**

I tredje dagvattendammen vid Österlenmejeriet uppmättes förhöjda zinkhalter i januari. Enligt Österlenmejeriets kontrollprogram ska det då göras extra provtagning i Lunnarpsbäcken nedströms samt 80-100 m uppströms dammarnas utflöde en gång per månad efter förhöjt värde tills nivån har återgått till en lägre nivå. Extra provtagning av metaller, inte enbart zink, är beställd för februari och mars. Den extra provtagningen bekostas av Österlenmejeriet men faktureras via vattenrådet.

Resultaten för januari 2023 gicks igenom och lades till handlingarna.

Vid styrelsemötet den 20 januari 2023 beslutade styrelsen att tillfälligt under 2023 lägga till vattenkemiprovtagning i provpunkten vid Ullstorp. Denna provpunkt ligger uppströms provpunkt 12, Örupån nedströms Välabäckens inflöde. Provpunkt 12 ligger nedströms avloppsreningsverket Rosendal i Tomelilla. Provpunkten vid Ullstorp ska provtas för att klarlägga om det finns någon

skillnad i näringsämneshalter mellan dessa provpunkter. Extra provtagning av vattenkemi är beställd hos SGS Analytics och kommer att ske från mars till och med december 2023.

12. Förlängning av samarbetsavtal med kommunerna

Nuvarande samarbetsavtal med kommunerna som reglerar samarbetet kring och finansieringen av vattenvård i sydost går ut vid årsskiftet 2023/24. Therese har tagit fram förslag på förlängning av samarbetsavtalet för perioden 2024-2027 enligt beslut på styreselmötet 20 januari 2023. Avtalet förlängs i fyra år för att det ska anpassas till vattenmyndigheternas och EU:s förvaltningscykel.

Therese har varit och informerat hos Tomelilla kommun i ksau och Sjöbo kommun i samhällsbyggnadsnämnden. Besök hos Ystad (samhällsbyggnadsnämnden) och Simrishamn är planerat i april.

Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna det förlängda samarbetsavtalet för utskick till kommunerna.

13. Åtterrapporering från åtgärdssamordnarna

Therese hade ett mycket givande idémöte i januari med flera ledamöter i styrelsen där många bra förslag kom upp. Hon har skickat order om utskick av infobladet till alla markägare och det kommer förhoppningsvis att skickas ut denna vecka.

Ekologigruppen projekterar tre bevattningsdammar i Tomelilla kommun, två verkar bli av. Naturcentrum ska skicka in prioriteringslista på våtmarkslägen senast 31 mars.

Therese, Henrik och Andrea har varit i fält och kollat på möjliga platser på kommunal mark i Ystad, bland annat i Köpingebro och längs Öja kanal.

Tre markägare längs Stenbybäcken har bjudits in till möte med VA, plan och Therese. Stenbybäcken tar emot dagvatten från Tomelilla och markägarna menar att det redan nu kommer för mycket vatten som skapar problem. Till det kommer att Tomelilla kommun vill bygga ut.

14. Uppföljning av skrivelse till Ystad-Österlenregionens miljöförbund om blytyngd slang i Nybroån

Brev med önskemål om tillsyn skickades till Ystad-Österlenregionens miljöförbund i mitten på januari 2023. Därefter har VA i Ystad utsett en ansvarig tjänsteperson som har varit i fält tillsammans med en entreprenör för att besiktiga området. VA i Ystad önskar nu ett gemensamt fältbesök med representant/er från vattenrådet eftersom de har konstaterat att det är problematiskt att ta sig dit med någon form av maskin på stora delar av sträckan, och särskilt att komma nära åfåran så man når slangen utan att göra åverkan på exempelvis träd.

Datum för fältbesök med VA Ystad, åtgärdssamordnare och Ystads kommunekolog är ännu inte bestämt men fältbesöket kommer att äga rum i mars/april.

15. Övrigt

Marint centrum i Simrishamn har skickat en förfrågan om deltagande i en referensgrupp i ett forskningsprojekt för att studera den roll som renat avloppsvatten kan ha i landskapet. Marint centrum håller på att ta fram en ansökan på detta tema till Formas utlysning Samband mellan klimat, vatten och biologisk mångfald. Samma fråga har gått till Österlens vattenråd och till kommunerna i sydöstra Skåne.

Simrishamns kommun kommer att bilda en intern samverkansgrupp kring vattenfrågorna och avser att bjuda in övriga kommuner till en extern samverkansgrupp för att hantera åtgärd 1 "Förvaltningsövergripande planering för genomförande av åtgärdsprogrammet" i Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram för 2022-2027. Det kan vara så att personerna som ingår i dessa samverkansgrupper är samma som bör ingå i referensgruppen för Marint centrum projekt om detta beviljas. Det arbetet bör då samordnas så att det inte blir dubbla möten kring ungefär samma frågor.

Beslut: Styrelsen beslutade att ställa sig positiv till förfrågan från Marint centrum.

16. Godkännande att mötesdeltagarnas namn skrivs ut i protokollet och läggs ut på hemsidan

Beslut: Mötesdeltagarna beslutade att godkänna att deras namn skrivs ut i protokollet och läggs ut på hemsidan.

17. Avslutning av mötet

Per tackade för engagemanget och avslutade mötet.

Nästa möte är stämman som äger rum torsdagen den 25 maj kl 9-12 på kommunhuset i Sjöbo, Sessionssalen. Direkt efter avslutad stämma kommer det att hållas ett konstituerande möte med den nya styrelsen.

Per Håkanson, ordförande

Andrea Nowag, sekreterare

Thomas Quist, justerare